

**Protokół nr 17/16
z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji
z dnia 29 marca 2016 roku**

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 4.

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni:

1. Dariusz Domasiewicz
2. Zbigniew Prosiński

W posiedzeniu komisji uczestniczyły ponadto osoby zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji. Na wstępie Przewodniczący obrad powitał zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie wniósł o zmianę porządku obrad, polegającą na przesunięciu pkt. 5 na pkt. 3.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie – 4 głosami za przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 16/16 z dnia 23 lutego 2016 roku
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 – druk nr 329, 329A
3. Ocena działalności MOSiR – ocena stanu technicznego obiektów – druk nr 322
4. Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2015 rok oraz planów i zamierzeń na 2016 rok – druk nr 323
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 476/LXV/10 z dnia 14 lipca 2010 roku w sprawie przystąpienia miasta Łomży do Lokalnej Organizacji Turystycznej pn. „Szlak wodny im. Króla Stefana Batorego” – druk nr 317, 317A
6. Zmieniającej uchwałę nr 476/LXV/10 z dnia 14 lipca 2010 roku w sprawie przystąpienia miasta Łomży do Lokalnej Organizacji Turystycznej pn.: „Szlak wodny im. Króla Stefana Batorego” – druk nr 317, 317A
7. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 16/16 z dnia 23 lutego 2016 roku

Komisja nie wniósła uwag do protokołu nr 16/16 z dnia 23 lutego 2016 roku. Komisja protokół przyjęła.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 – druk nr 329, 329A

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych Komisji przedstawiła Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu, zgodnie z drukiem nr 329 – w załączeniu do protokołu.

Za 2015 wydatki były zaplanowane na ponad 7 423 000 zł, natomiast na obecny rok jest to 7 750 930 zł jest więc nadwyżka. Na energii ośrodek zdecydował o 300 000 zł więcej.

Andrzej Wojtkowski - Przewodniczący Komisji wyraził zaniepokojenie, ponieważ jednym jednostkom zabiera się fundusze w celu oszczędności, podczas gdy inne otrzymują więcej środków.

Bożena Szypulska - Kierownik Oddziału Budżetu wyjaśniła, że w tym paragrafie MOSiR ma zaplanowane na 2016 rok 1 658 000 zł, natomiast za rok poprzedni w tym samym paragrafie wydatkował 1 346 000 zł, co daje 311 tys. różnicy. W związku z planowanym zwiększeniem dochodów MOSiR Kierownik Oddziału wskazała, że kto wypracuje większe dochody, to te pieniądze wracają do budżetu.

Marian Czarkowski – główny księgowy MOSiR przypomniał, że planowanie budżetowe w jednostkach odbywa się we wrześniu i trudno jest przewidzieć, jaka będzie jesień. Z publikacji prasowych wynika, że zeszły rok był najcieplejszy od 100 lat, co ma wpływ na koszty energii. Większość środków wydawana jest na podgrzanie wody na basenach i skoro na zewnątrz temperatury były wyższe, siłą rzeczy wydatki na ogrzewanie były mniejsze. Marian Czarkowski – główny księgowy MOSiR podkreślił, że skorzystał na tym majątek miasta Łomży, do której należy przecież MOSiR. We wrześniu – podkreślił Marian Czarkowski - można było zakładać, że wydatki będą większe i trudno było stawiać precyzyjne diagnozy. W grudniu dodatkowo zapowiedziano podwyżkę 9,2% jeśli chodzi o ścieki. Dla MOSiR jest to największa pozycja w wydatkach na usługi. Główny księgowy wymienił również rosnące koszty usług ochroniarskich, z 7 zł/h płaconych ochroniarzowi do obecnych 12 zł.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR powiedział, że wszelkie pieniądze zaoszczędzone w MOSiR są przecież do dyspozycji miasta. Przypomniał też wypowiedź Skarbnik o ewentualnej listopadowej pomocy finansowej MOSiR, jeśli sytuacja finansowa jednostki będzie niepokojąca. Dyrektor MOSiR wskazał, że późniejsze pompowanie dodatkowych pieniędzy w jednostkę może stać się źródłem niepotrzebnych komentarzy i sugestii, jakoby był on nieopłacalny.

Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu podkreśliła, że obecna sytuacja finansowa nie pozwala miastu na przechowywanie jakichkolwiek środków na tzw. czarną godzinę. W kwietniu więc może dojść do sytuacji, w której 1 mln 300 tys. zł trzeba znaleźć. Dodała również, że byłoby to zadaniem niełatwym ze względu na określony już przydział funduszy do poszczególnych działów. Podkreśliła, że Skarbnik i Prezydenci stoją na straży finansów całego miasta, muszą podchodzić do takich spraw szerzej.

Radny Jan Olszewski radził, aby ostrożnie podchodzić do oszczędności energetycznych prognozowanych w MOSiR. Ubiegły rok pozwolił zaoszczędzić kwotę 200 tys. złotych poprzez zmniejszone zużycie energii, ale w tym roku, zdaniem radnego, sytuacja może się zmienić. Jan Olszewski wskazał również, że koncepcja oszczędności energetycznych, oparta na podstawie długofalowych prognoz pogody, nie jest dobrym rozwiązaniem. Zdaniem radnego, właściwa polityka finansowa zależy w największym stopniu od mądrych decyzji dyrektora. Po to jest dyrektor, żeby przewidywał, czy ta kwota, którą ma, wystarczy bądź nie. Radny zwrócił też uwagę, że zadań w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Łomży przybywa, zaś pieniądze ubywa.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zgodził się z wypowiedzią swojego przedmówcy i również zaproponował włączenie ubiegłorocznych oszczędności MOSiR w plan finansowy na rok 2016, z wyraźnym wskazaniem na monitorowanie sprawy. Przewodniczący poprosił również o komentarz do jednego z tegorocznych wydatków MOSiR, chodzi o zakup ringu bokserskiego.

Andrzej Modzelewski - Dyrektor MOSiR – wyjaśnił, że zakup ringu to nic innego, jak odpowiedź na prośby wpływające do Prezydenta Miasta od klubów

sportowych. Obiekt ma być zlokalizowany w Szkole Podstawowej nr 9 w Łomży i służyć do sportów walki.

Radny Jan Olszewski podkreślił, że pieniądze na łomżyński sport trzeba wydawać bardzo umiejętnie i rozsądnie. Zapytał przy tym, czy istnieje wykaz dyscyplin sportowych, w których miasto ma szczególne osiągnięcia i które należy wspierać ze szczególnym priorytetem. Jan Olszewski podsumował, że zasada „temu damy, tamtemu damy” nie prowadzi do niczego dobrego.

Wniosek radnego o pozostawienie kwoty 241 882 zł w planie finansowym MOSiR na rok 2016 został przegłosowany jednogłośnie.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych komisji, wraz z uwzględnionym wnioskiem.

Ad. 3

Ocena działalności MOSiR – ocena stanu technicznego obiektów – druk nr 322

Jako pierwszy wypowiedział się w tym punkcie Dyrektor MOSiR – Andrzej Modzelewski, który rozpoczął od skomentowania treści zamieszczonych na jednym z portali internetowych, gdzie sugerowano, jakoby łomżyński MOSiR miał w 2015 roku mniej przychodów niż w roku ubiegłym. Dyrektor MOSiR odpowiedział, że w roku poprzednim przychody były o 55 543 zł większe niż w roku 2014.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy obiekty MOSiR muszą być wynajmowane bezpłatnie. Przypomniał, że rzeczywiście znaczna ich część została wybudowana lub wyposażona ze środków unijnych i zgodnie z unijnym prawem oddana pod darmowy użytek. Przewodniczący zapytał jednak, czy zasada obowiązywała do pewnego okresu, czy też obowiązuje obecnie.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że bezpłatny dostęp do obiektów wynika przede wszystkim ze statutu jednostki, ponieważ pełni ona funkcje społeczną. „Jako jednostka budżetowa – podkreślił Andrzej Modzelewski – nie mamy w obowiązku przynoszenia dochodów. Jest to dodatkowa działalność, która ma wspomagać cele główne: poprawę jakości życia, poprawę zdrowia mieszkańców, zapewnienie dostępu do obiektów sportowych. Z założenia nie ma to przynosić korzyści finansowych”. Dyrektor MOSiR zaznaczył też, że zdaje sobie sprawę z kosztów eksploatacji wybranych obiektów, niemniej jednak korzyści społeczno-zdrowotne mieszkańców są jeszcze większe, a dostępność obiektów sportowych wpływa pozytywnie na wizerunek miasta i zdrowie ogólne. Dyrektor podsumował, że jeżeli teraz nie wydamy na zdrowie, to możemy zakładać, że dzieci i młodzież - bo to przecież oni głównie korzystają z obiektów – wydadzą te pieniądze na leczenie. Na koniec Andrzej Modzelewski dodał, że następuje wzrost liczby wejść na obiekty sportowe Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży.

Radny Jan Olszewski, analizując treść sprawozdania wykonanego przez MOSiR, zwrócił uwagę, że jednostka jest inicjatorem wielu imprez odbywających się na jej własnym terenie i być może niepotrzebnie nakłada to na MOSiR obowiązki i odpowiedzialność, które powinny spoczywać na innych placówkach. MOSiR, zdaniem radnego, powinien jedynie udostępniać i zabezpieczać wybrane obiekty.

Andrzej Modzelewski –Dyrektor MOSiR zgodził się z wypowiedzią swojego przedmówcy i dodał, że MOSiR obecnie pełni rolę współorganizatora wielu wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, zaś główną odpowiedzialność organizacyjną przyjmują na siebie właściwe stowarzyszenia. Pracownicy MOSiR pomagają przy obsłudze i korzystaniu ze sprzętu. W tym miejscu dyrektor Andrzej Modzelewski wspominał również o oszczędnościach, które miasto uzyskało dzięki zakupowi sceny mobilnej.

Dyrektor MOSiR wrócił do sprawy statutu, zgodnie z którym jednostka ma dbać o życie sportowe Łomży, również poprzez organizację imprez. Dodał przy tym, że ośrodki sportu w innych miastach mają większe budżety. Wymienił Białystok, który na podobną sferę działań przeznaczył około 1,5 mln zł. Dyrektor Andrzej Modzelewski w kilku zdaniach przypomniał organizację ostatniego Maratonu, gdzie koszty wszystkich nagród pokryli sponsorzy.

Radny Jan Olszewski zadał pytanie, w którym roku powstał statut łomżyńskiego MOSiR.

W odpowiedzi Marian Czarkowski – główny księgowy MOSiR wskazał rok 2009, z późniejszymi zmianami w roku 2011

Radny Jan Olszewski kontynuował, zadając tym razem pytanie o liczbę nowych obiektów podległych MOSiR

Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR odpowiedział, że na samym początku jednostce podległy był tylko stadion miejski. Dziś jest to kilkanaście obiektów.

Radny Jan Olszewski zasugerował więc, aby zmienić obecny regulamin funkcjonowania łomżyńskiego MOSiR na taki, który dzieliłby odpowiedzialność i obowiązki organizacyjne w sposób optymalny.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR podkreślił, że jednostka realizuje cele zlecone przez miasto i jeśli miasto uzna, że MOSiR ma jedynie realizować zadania związane z utrzymaniem obiektów, to tak będzie.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zastanowić się nad rozwiązaniem, dzięki któremu MOSiR mógł bardziej na siebie zarabiać, co przyniosłoby dodatkowe środki finansowe.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR podkreślił, że organizacja imprez jest promocją obiektu, zdrowego stylu życia i wizerunku miasta.

Radny Adam Zwierzyński zadał pytanie, czy współorganizowanie imprez nie koliduje z pracą MOSiR.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR zapewnił, że wszystkie działania prowadzone przez MOSiR wynikają z jego statutu.

Radny Adam Zwierzyński zapytał, czy współorganizowanie imprezy związane jest również z jej obsługą techniczną.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR odpowiedział twierdząco, dodając, że kosztami takiej współpracy są wynagrodzenia dla pracowników obsługujących i osób zatrudnionych w dziale organizacji imprez. Dyrektor Andrzej Modzelewski zwrócił uwagę na funkcjonujące coraz mocniej życie sportowe w Łomży, co jednoznacznie trzeba powiązać z działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Radny Adam Zwierzyński zapytał o znajdujący się w sprawozdaniu punkt dotyczący miejsca obsługi rowerów.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że projekt jest już zrealizowany dzięki środkom unijnym.

Radny Łukasz Kacprowski przeszedł do wątku trybun stadionu miejskiego w Łomży, pytając o ich stan techniczny i konserwację.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji wskazał na słuszność zadane przez radnego Łukasza Kacprowskiego pytania i przypominając, że trybuny łomżyńskiego stadionu budziły już zastrzeżenia, a ich temat był poruszany, włączając w to zamiar wystąpienia do projektanta na drogę sądową. O komentarz poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji – Marka Raszczyka.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji podkreślił, że na chwilę obecną nie zmieniło się nic w stosunku do treści odpowiedzi udzielonej w interpelacji otrzymanej przez Przewodniczącego Komisji. Miasto nadal rozważa możliwość wystąpienia z roszczeniem do projektanta. Sprawą zajmuje się nowy mecenas.

Naczelnik Wydziału Inwestycji zapewnił, że podczas najbliższego spotkania z mecenasem wróci do tej sprawy.

Radny Łukasz Kacprowski zapytał o możliwość otrzymania na piśmie gwarancji dotyczącej bezpieczeństwa trybun stadionu miejskiego w Łomży. Przede wszystkim chodziłoby o pisemne potwierdzenie, że trybuny te nie będą w przeciągu najbliższych lat dalej pękać oraz nie zagrażą zdrowiu i życiu mieszkańców.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału w odpowiedzi przypomniał obecnym o treści ostatnio przeprowadzonej ekspertyzy, w której - jak stwierdził Naczelnik Marek Raszczyk – „napisane jest jednoznacznie, że obiekt nie zagraża bezpieczeństwu użytkowników”.

Radny Łukasz Kacprowski zapewnił o zasięgnięciu lektury wspomnianego dokumentu, zwracając uwagę, że w piśmie nie został sprecyzowane, przez jaki dokładnie czas trybuny spełniają wymogi bezpieczeństwa.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że opinia jest bezterminowa, a treść ekspertyzy należy rozumieć jako aktualnie obowiązującą.

Radny Jan Olszewski dodał, że tego typu dokumenty budowlane nie zawierają kłamry czasowej.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji poruszył krótko temat oświetlenia na Orliku, pytając Naczelnika Marka Raszczyka, czy to prawda, że nie ma możliwości włączenia światła na boisku głównym i bocznym jednocześnie.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji wyjaśnił, że powstała sytuacja wynika z przydziału mocy zapewnionego przez PGE.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji zasugerował, aby zastanowić się w takim razie nad zwiększeniem we wspomnianym obiekcie mocy, a dodatkowe koszty energii pokryć z ubiegłorocznych oszczędności MOSiR.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji nie był przeciwny temu pomysłowi, zasugerował jednak, aby Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dokonał odpowiedniej analizy korzyści. Czy naprawdę jest takie zapotrzebowanie, aby te dwa boiska świeciły – pytał Naczelnik, przypominając o wysokich opłatach za moc zamówieniową.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję na temat tego wątku słowami, że czasami trzeba zainwestować w większy pobór mocy, aby zwiększyć użyteczność obiektu. Wspomniał również, że polityka finansowo – oszczędnościowa powinna być elastyczna i powinna różnić się od zasady oszczędzania na wszystkim, co tylko się da. Przewodniczący Komisji skierował do Naczelnika Wydziału Inwestycji Marka Raszczyka pytanie, czy na dzień dzisiejszy obiekty podległe MOSiR są bezpieczne, czy nie potrzeba tam żadnych napraw.

Marek Raszczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji zapewnił, że nic mu nie wiadomo o jakichkolwiek uszkodzeniach bądź niebezpieczeństwach występujących na obiektach podległych jednostce, takich, które mogłyby zagrazić zdrowiu i życiu mieszkańców.

Andrzej Modzelewski – dyrektor MOSiR włączył się do dyskusji, uzupełniając, że MOSiR robi coroczne przeglądy stanu technicznego swoich obiektów, istnieje związana z tym książka obiektów, na wszystko prowadzona jest odpowiednia dokumentacja.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie głosami za zaopiniowała punkt ocena działalności MOSiR – ocena stanu technicznego obiektów – druk nr 322

Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2015 rok oraz planów i zamierzeń na 2016 rok – druk nr 323

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji na początku złożył gratulacje nowo wybranemu zarządowi Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Łomży wyjaśniła następnie powód, dla którego dołączyła do obecnego sprawozdania dokumenty przedstawione Komisji w grudniu ubiegłego roku. Zdaniem Pani Prezydent od tamtego czasu nie było żadnych działań wskazujących na poprawę sytuacji Lokalnej Organizacji Turystycznej. Pani Prezydent wyraziła również nadzieję, że sporządzona na piśmie opinia Prezydenta Miasta Mariusza Chrzanowskiego dotycząca działalności LOT-u zostanie wzięta pod uwagę podczas rozliczania stowarzyszenia z wykonalności wcześniejszych zadań i tworzenia obecnego planu zamierzeń.

Ewa Sznejder – Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego przypomniała o niedawnym spotkaniu, które odbyło się z udziałem Prezesa Andrzeja Skarzyńskiego. Podczas spotkania przedstawiono sobie wzajemne oczekiwania, które miasto ma wobec Lokalnej Organizacji Turystycznej i odwrotnie. Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego podkreśliła również, że miasto Łomża jest największym płatnikiem, ponieważ ma jeden głos, ale płaci największą składkę. Ma więc prawo przedstawiać swoje oczekiwania.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że Lokalna Organizacja Turystyczna otrzymała z budżetu miasta 10 000 zł i efekty wykorzystywania tej kwoty nie są należycie widoczne.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że w przypadku Lokalnej Organizacji Turystycznej nadal „jesteśmy w tym samym miejscu”. Nadmienił również o konieczności przedstawienia swojego stanowiska przez Prezesa LOT-u. Radny dał jasno do zrozumienia, że chodzi nie tyle o wysokość kwoty przyznawanej Lokalnej Organizacji Turystycznej, co o pewność, że wykorzystaną one właściwie wykorzystane.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta jeszcze raz zaakcentowała stanowisko miasta w sprawie współpracy z Lokalną Organizacją Turystyczną, wskazując, że od czasu ostatniego oficjalnego spotkania – czyli 31 grudnia ubiegłego roku – do chwili obecnej nie zmieniło się nic na lepsze.

Radny Jan Olszewski ocenił wcześniej sporządzoną opinię na temat Lokalnej Organizacji Turystycznej jako „druzgocącą”. Była ona wydana blisko 3 miesiące temu, co powinno stanowić wystarczający czas do przynajmniej małej poprawy. Zdaniem radnego Jana Olszewskiego tak się jednak nie stało.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wróciła na moment do sprawy kwoty przekazanej Lokalnej Organizacji Turystycznej z budżetu miejskiego. Podkreśliła, że 10 000 zł to środki, które chciałoby otrzymać wiele stowarzyszeń i organizacji.

Andrzej Wojtkowski - Przewodniczący Komisji nawiązał do fragmentu sprawozdania z działalności LOT-u. Wynika z niego, że organizacja nie bierze udziału w imprezach wyjazdowych, co stricte wiąże się między innymi z nieobecnością miasta na targach turystycznych. W sprawozdaniu jako powody takiego stanu rzeczy wymienia się zbyt wysokie koszty stoiska, wynoszące od kilku do kilkunastu tysięcy zł. Przewodniczący Komisji przypomniał, że współpraca między miastem a Lokalną Organizacją Turystyczną trwa już blisko 6 lat i znalezienie rozwiązania jest konieczne, skoro 80% budżetu Lokalnej Organizacji Turystycznej stanowią środki przyznane z budżetu miasta.

Andrzej Skarzyński - Prezes LOT-u już na początku swojej wypowiedzi podkreślił, że w Lokalnej Organizacji Turystycznej nie ma stagnacji. Nawiązał przy tym do ostatniej reorganizacji w strukturach LOT-u, co miało wpływ na zwolnienie tempa pracy. W czerwcu, podczas walnego zjazdu, zostało przeprowadzone głosowanie, w wyniku którego wymieniono 60% członków zarządu. Prezes Andrzej Skarzyński poinformował również, że miasto weźmie udział w tegorocznych targach turystycznych odbywających się w kwietniu w Warszawie. Wsparcie w kwocie 12 000 zł zapewniła Podlaska Lokalna Organizacja Turystyczna w Białymstoku. Prezes LOT-u nadmienił przy tej okazji, że LOT nie jest od organizacji imprez, najważniejszym zadaniem organizacji jest promowanie, ewentualnie współuczestnictwo. Funkcje te LOT wypełnia m.in. podczas Niedzieli św. Rocha, jarmarków czy współpracując z muzeami.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta nawiązała do tematu ostatnich wyborów w Lokalnej Organizacji Turystycznej, wskazując, że jest to obowiązek, nie przywilej czy powód do pochwał. Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta opowiedziała też w kilku słowach o spotkaniu z Prezes Podlaskiej Organizacji Turystycznej i towarzyszącym temu spotkaniu incydencie, kiedy Mariola Sawicka – Inspektor Referatu Kultury Turystyki i Sportu Centrum Współdziałania Społecznego udała się wspólnie z Prezes PROT-u do łomżyńskiej siedziby LOT-u w godzinach pracy i nie zastano tam nikogo.

Andrzej Skarzyński - Prezes LOT-u wyjaśnił, że nieobecność pracowników LOT-u mogła być spowodowana wizytą w dniu wolnym od pracy lub godzinach, które nie obejmują czasu pracy biura LOT-u.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta podkreśliła, że na działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej idą konkretne pieniądze i dopóki nie będzie efektów pracy, nie będzie też pozytywnej opinii ze strony Miasta.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji przypomniał, że kilka lat temu pojawił się pomysł przystąpienia miasta do Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, jednak radni w głosowaniu zdecydowali inaczej. Potwierdził wypowiedź Pani Prezydent, że nic w działalności LOT nie zmieniło się.

Radny Adam Zwierzyński zapytał, w jaki sposób łomżyński LOT brał udział w targach różności.

Mariola Sawicka - Inspektor Referatu Kultury Turystyki i Sportu Centrum Współdziałania Społecznego odpowiedziała, że LOT zorganizował stoisko podczas jednego Jarmarku.

Andrzej Skarzyński - Prezes LOT stwierdził, że wydarzeń tych było więcej.

Radny Jan Olszewski zasugerował rozwiązanie, zgodnie z którym miasto powinno podjąć ostateczne rozmowy z Lokalną Organizacją Turystyczną, których efekt powinien zdecydować o dalszej współpracy. Radny Jan Olszewski podkreślił również, że kontrola środków, którymi dysponuje Lokalna Organizacja Turystyczna, jest oczywista, wynika z faktu, że są to pieniądze publiczne i nie może być tu mowy o jakimkolwiek nieporządku.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zgodziła się z radnym Janem Olszewskim w kwestii dalszego konstruktywnego dialogu z Lokalną Organizacją Turystyczną. Wymieniła również Centrum Współdziałania Społecznego jako jednostkę sprzyjającą współpracy.

Andrzej Skarzyński - Prezes LOT podkreślił, że Lokalna Organizacja Turystyczna i miasto wzajemnie siebie potrzebują.

Wojciech Winko – Zastępca Prezesa LOT-u podkreślił, że przyjął to stanowisko ze świadomością, że podejmuje wyzwanie, ale czyni to korzystając ze swojego 6-letniego doświadczenia w organizacjach i stowarzyszeniach. Wojciech Winko zasugerował w możliwie najszybszym czasie spotkanie nowego zarządu z

władzami miasta. Odniósł się również do napisanego przez siebie memorandum, gdzie między innymi porusza problematykę turystyki w regionie. Wojciech Winko podkreślił wyraźnie, że turystyka i promocja muszą iść w parze, muszą być spójne. Na koniec swojej wypowiedzi Zastępca Prezesa LOT-u posłużył się retorycznym pytaniem, co takiego Łomża miałaby do zaoferowania na targach turystycznych. Wskazał, że problemy tego sektora ciągną się od dziesięcioleci, czego przykładem jest wydawanie mało ciekawych i niespójnych folderów, nie mówiąc o braku produktów i dobrze zareklamowanych pod rynek turystyczny szlaków turystycznych.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji podkreślił, że rozmowy na temat sytuacji w Lokalnej Organizacji Turystycznej podejmowane były od lat, a ostatnia ocena pracy LOT-u wydana przez Urząd Miasta w Łomży jest solidnie przygotowana, rzetelna i zasadna.

Radny Andrzej Zwierzyński wniósł o wystąpienie miasta z Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Za wnioskiem o wystąpienie miasta z Lokalnej Organizacji Turystycznej głosowało 3, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym. W związku z przyjętym wnioskiem komisja negatywnie oceniła działalność LOT.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 476/LXV/10 z dnia 14 lipca 2010 roku w sprawie przystąpienia miasta Łomży do Lokalnej Organizacji Turystycznej pn.: „Szlak wodny im. Króla Stefana Batorego” – druk nr 317, 317A

Przewodniczący poprosił o uwagi do przedłożonego materiału. Komisja uwag nie zgłosiła i w wyniku głosowania – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Ad. 6

Sprawy różne i wolne wnioski

Komisja podziękowała Pani Beacie Krzewskiej za współpracę. W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji. Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący obrad

Andrzej Wojtkowski

Protokołował:
Paweł Dąbkowski